[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация муниципального района

«Спас-Деменский район»

от    6 февраля  2024 года                                                   № 16
О внесении дополнений в Постановление
 администрации МР «Спас-Деменский район»
 №335 от17.12.2020г. «Об утверждении
Муниципальной программы «Развитие
 образования в МР «Спас-Дменский район»
на 2021-27годы.»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012г.№273 «Об образовании в Российской федерации»,
                                               П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения  в муниципальную программу «Развитие образования в МО «Спас-Деменский район» на 2021-2027годы, утвержденную постановлением Администрации МР «Спас-Деменский район» №335 от  17.12.2020 г :
1.1. Пункт 8 паспорта муниципальной программы «Развитие образования в МР «Спас-Деменский район» на 2021-2027 годы»  «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить  в следующей  редакции:

	8.Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя

Всего (тыс.
руб)

в том числе по годам:

2021

2022

2023

2024
2025

2026

2027

ВСЕГО:

764128,478

106939,178

107793,175

108119,261

110319,261
110319,261
110319,261
110319,261
В т.ч.
Средства обл. бюджета
491366.826
70523,394
70077,167
70153,253
71653,253
71653,253
71653,253
71653,

253
Средства муниципального бюджета

263961,832

36415,784

37716,008
37966,008
38666,008
38666,008
38666,008
38666,

008

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие системы общего образования»:

А)  пункт 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»   дополнить мероприятием      «8 «Реализация школьных инициатив»;
Б) пункт8 «Объем финансирования подпрограммы за счет средств муниципального и областного бюджета изложить в следующей редакции:
	8.Объёмы финансирования подпрограммы
	Источник финансирования

Всего

(тыс.руб)

в том числе по годам:

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

ВСЕГО

570893,

384

80000,

604

80243,

725

80369,

811

82569,811

82569,811

82569,

811

82569,

811

В т.ч.

средства областного бюджета

423359,732

59950,952

59504,725

59580,811

61080,

811

61080,

811

61080,

811

61080,

811

средства муниципального  бюджета

147533,652

20049,652

20739,000

20789,000

21489,000

21489,000

21489,000

21489,

000

2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на зам.Главы

    администрации МР «Спас-Деменский район» Д.А.Крисаненкова.
 3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 П.п.
       И.о. Главы Администрации

       МР «Спас-Деменский район»                                          В.А. Бузанов